
 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato Administrativo nº. 015/2023 - CMR. Processo Administrativo Nº. 016/2023. Dispensa de 
Licitação Nº. 016/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de Buffet, com 
fornecimento de Coquetel, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores 
do Ribeirão/PE, na celebração da Entrega de Títulos de Cidadão Ribeirãoense, a ser realizada no dia 
13 de dezembro de 2023. Contratada: LUCIANO L V DA SILVA GRAVADORA, COMERCIO E 
EVENTOS (BARRETOS MUSIC PRODUÇÕES), inscrita no CNPJ nº. 39.904.394/0001-48. Valor 
Global: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). Vigência: 12/12/2023 a 12/01/2024. 

 

Descrição Especificações Unidade 
Quantidade 
Estimada de 

Pessoas 

Valor 
Unitário 

Valor Total 

COQUETEL 
VOLANTE 

COQUETEL VOLANTE: 
 Entrada: Bobo de 

Camarão e Caldinho de 
feijão (Porção de 150g); 

 
 40 Pratos de frios, 

contendo: Queijos 
muçarela e Manteiga, 
Presunto, torrada, ovos de 
codorna, Geleias e patês, 
azeitona, uva. (Cada 
Porção de 1kg); 

 
 40 Bandejas de frutas: 

Abacaxi, Melancia, uva, 
Melão 

 
 12 salgados de 25g (02 

coxinhas, 02 empadas, 02 
salgadinho de queijo, 01 
rissole, 01 bolinho de 
queijo, 01 bolinho de 
calabresa, 01 bolinho de 
presunto, 01 pastel de 
queijo, 01 lolita); 

 
 Refrigerante (Coca-cola, 

guaraná e laranja) - Copo 
de 300ml;  

 
 Água Mineral - Copo de 

300ml; 
 

 Suco de frutas - Copo de 
300ml (Dois sabores de 
frutas); 

 

*Incluso o serviço de preparo e 
servir, bem como estar inclusos os 
utensílios: pratos de sobremesa em 
louça branca; garfos em “inox”, 

Por 
Pessoa 

400 

(quatrocentas) 
R$ 42,50 R$ 17.000,00 



taças em vidro e guardanapo de 
papel. 

 
 
Ribeirão /PE, 12 de dezembro de 2023. 
 
 
Itamar Melo da Silva 
Presidente 


